П Р И К А З

от «___» ноября 2018 г. № _____ -п

г. Горно-Алтайск
Об утверждении формы предоставления сведений о результатах реализации Плана мероприятий по росту доходного потенциала Республики Алтай на 2018-2021 годы и Плана мероприятий по оптимизации расходов республиканского бюджета Республики Алтай на 2018-2021 годы и перечня отделов в Министерстве финансов Республики Алтай, ответственных за согласование сведений о результатах реализации указанных планов
Во исполнение пункта 2 распоряжения Правительства Республики Алтай от 28 сентября 2018 года № 531-р «Об утверждении Программы оздоровления государственных финансов Республики Алтай на 2018 – 2021 годы и признании утратившими силу некоторых распоряжений Правительства Республики Алтай», приказываю:
1. Утвердить прилагаемую форму 0305531 «Сведения о результатах реализации Плана мероприятий по росту доходного потенциала Республики Алтай на 2018-2021 годы и Плана мероприятий по оптимизации расходов республиканского бюджета Республики Алтай на 2018-2021 годы» (далее – форма 0305531, Планы).

2. Утвердить перечень отделов в Министерстве финансов Республики Алтай, ответственных за согласование Сведений, согласно приложению № 1 к настоящему Приказу.
3. Бюджетному учреждению Республики Алтай «ЦАБП» обеспечить возможность автоматизированного сбора Сведений  в срок до 24 декабря 2018 года в программном продукте СВОД-СМАРТ.
4. Исполнительным органам государственной власти Республики Алтай и Единому Аппарату Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай, ответственным за реализацию мероприятий Планов, предоставлять сведения о результатах реализации Планов (далее – Сведения) в программном продукте СВОД-СМАРТ по форме 0305531 в следующие сроки:
по итогам 2018 года – в срок до 15 января 2019 года;
далее ежеквартально (нарастающим итогом) – в срок до 16 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

итоги за год – в срок до 15 января года, следующего за отчетным годом.
5.
 Отделу финансирования социальной сферы Управления расходов, бюджетному отделу Управления расходов, отделу межбюджетных отношений, отделу доходов и управления внутренним долгом Министерства финансов Республики Алтай осуществлять в программном продукте «СВОД-СМАРТ» согласование Сведений в течение 3 рабочих дней со дня предоставления Сведений.

6. Отделу методологии и мониторинга Министерства финансов Республики Алтай осуществлять свод Сведений в течение 2 рабочих дней со дня согласования Сведений.
7.
 Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
Заместитель Председателя

Правительства Республики Алтай,
министр                                                                                         О.В. Завьялова
Лист согласования

к приказу Министерства финансов Республики Алтай

«Об утверждении формы предоставления сведений о результатах реализации Плана мероприятий по росту доходного потенциала Республики Алтай на 2018-2021 годы и Плана мероприятий по оптимизации расходов республиканского бюджета Республики Алтай на 2018-2021 годы»
	Первый заместитель министра финансов Республики Алтай

	_______________________
	Н.К. Табаева

	Заместитель министра финансов Республики Алтай

	________________________

	Н.В. Резцова

	Заместитель министра финансов Республики Алтай

	________________________
	В.Г. Векессер

	Заместитель министра финансов Республики Алтай

	________________________
	М.В. Прядко

	Начальник Управления расходов

	_______________________
	А.Б. Сумачакова

	Начальник отдела методологии и мониторинга

	______________________
	К.В. Туюнчекова

	Начальник бюджетного отдела Управления расходов

	_______________________
	Л.М. Бокарева

	Начальник отдела межбюджетных отношений

	_______________________
	Л.П. Тихонова

	Начальник отдела доходов и управления внутренним долгом

	________________________
	И.Т. Арбаева

	Начальник юридического отдела

	________________________
	А.К. Чиркова